
1 (3)

ID: #Doc29453736# 
04.11.20, 12:20 

nordea.com 
 

 

Dokument med central information 
Formål  
Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke reklamemateriale. Informationen er 
lovpligtig og har til formål at gøre det lettere for dig at forstå dette produkts karakteristika, risici, omkostninger og mulige afkast og tab og 
at gøre det lettere at sammenligne produktet med andre produkter. 

Produkt 
Navn på produktet Annullerbar renteswap med indfrielsesgebyr 

PRIIP-producent Nordea Bank Abp 

Kompetent myndighed Det Finske Finanstilsyn 

Dokument produceret 04.11.20 

 Ring på +45 33 33 19 80 for yderligere oplysninger eller besøg www.nordea.dk/kid 

 
Du er ved at købe et produkt, der ikke er simpelt og kan være vanskeligt at forstå. 

Hvad dette produkt drejer sig om 
Type Dette produkt er en OTC-derivat kontrakt i form af en swap der relaterer sig til rentesatser. 

Formål   Formålet med dette produkt er at udveksle variable rentebetalinger med faste rentebetalinger i en på 
forhånd aftalt periode. I løbet af perioden har du mulighed for at annullere transaktionen på forud 
fastsatte datoer mod afregning af markedsværdien af transaktionen på tidspunktet for annullering. Er 
markedsværdien negativ, gælder en nedre grænse (annulleringspræmien). Du kan bruge produktet til at 
beskytte dig mod stigende renter. 

  Produktet opnår formålet ved, at du og Nordea aftaler vilkårene for den annullerbare renteswap med 
annulleringspræmie. Således accepterer du at betale et fast rentebeløb til Nordea, og Nordea accepterer 
at betale et variabelt rentebeløb til dig i en aftalt periode. 

  You have the right to cancel the transaction on pre-agreed dates. If you choose to cancel the transaction 
and the market value of the transaction at the time of cancellation is negative for you, you will pay the 
market value of the transaction at the time of cancellation but only up to a pre-agreed call-fee. If you 
choose to cancel the transaction and the market value of the transaction at the time of cancellation is 
positive for you, you will receive the market value of the transaction at the time of cancellation. Your 
cancellation right results in a higher fixed interest rate paid by you compared with the market interest 
rate for the same interest rate swap without such cancellation right. 

  Betalingerne i en annullerbar renteswap består alene af rentebetalingerne. Det nominelle beløb 
anvendes udelukkende til at beregne rentebetalingerne. Således sker der ingen udveksling af det 
nominelle beløb i forbindelse med en annullerbar renteswap. 

  Det faste rentebeløb beregnes på grundlag af en fast rente, der er den samme i hele produktets løbetid. 
Du betaler det faste rentebeløb på betalingsdage, der er aftalt på forhånd. Det faste rentebeløb beregnes 
på grundlag af den faste rente ganget med det nominelle beløb og den gældende rentedagsbrøk. 

  Det variable rentebeløb beregnes på grundlag af en variabel referencerente, der fastsættes enten årligt 
eller halvårligt, mens de på forhånd aftalte betalingsdage er kvartalsvise. Nordea betaler det variable 
rentebeløb på de på forhånd er aftalte betalingsdage for det faste rentebeløb. Det variable rentebeløb 
beregnes på grundlag af den variable rente (plus et eventuelt aftalt tillæg) ganget med det nominelle 
beløb og den gældende rentedagsbrøk. 

  Annullerbar renteswap med indfrielsesgebyr er en bilateral aftale, som normalt ikke kan bringes ensidigt 
til ophør af hverken dig eller Nordea. Under visse omstændigheder kan det dog være muligt for enten dig 
eller Nordea at opsige aftalen før udløb. Se yderligere information under "Hvor længe bør jeg beholde 
det, og kan jeg tage penge ud undervejs?" 

  Du og Nordea kan som en del af produktet aftale en ret for Nordea til førtidig ophør. Retten til førtidig 
ophør giver Nordea ret til at bringe produktet til ophør på fastsatte datoer inden produktets udløb mod at 
der sker en betaling af markedsværdien. 

  Du kan muligvis ikke bringe dette produkt til ophør, selvom du eller Nordea har bragt et kommercielt 
cashflow eller et andet produkt, som dette produkt er tiltænkt at risikoafdække, til ophør. 

  Nedenfor er vist eksempler på vilkår, som kan aftales for en Annullerbar renteswap med indfrielsesgebyr. 
De afspejler ikke nødvendigvis præcist de vilkår, du aftaler med Nordea. De vilkår, du aftaler med Nordea, 
fremgår af handelsbekræftelsen. 

 
Følgende er indikativ baseret på nuværende markedsvilkår: 
Handelsdag 03.01.18 

Startdag 05.01.18 

Udløb 05.01.23 

Valuta DKK 

Nominelt beløb/ Hovedstol DKK 100.000 

Amortisering Bullet 

Fast rente 0,45 % p.a. 

Variabel rente/Referencerente 6 måneds Cibor 

Fast rente betalingsdage Halvårlig, startende 05.07.18 indtil 05.01.23 
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Variabel rentebetalingsdage Halvårlig, startende 05.07.18 indtil 05.01.23 

Fastsættelsesdatoer Halvårlig, startende 03.01.18 indtil 01.07.22 

Kancellerings datoer 05.01.23 

Omkostning ved førtidsindfrielse DKK 1.000,00 

Rentedagskonvention - fast rente ACT/360 

Rentedagskonvention - variabel rente ACT/360 

Denne obligation indfris senest den 05.01.23, forudsat at obligationen ikke er blevet førtidsindfriet. 

Målgruppe af 
ikke-
professionelle 
investorer 

Produktet Annullerbar renteswap med indfrielsesgebyr er tiltænkt private investorer, der er interesseret i 
hedging og har en kort fristet investeringshorisont på mindre end 3 år. Annullerbar renteswap med 
indfrielsesgebyr er et produkt for informerede investorer eller erfarne investorer.* Investor er bekendt med 
risikoen for og kan acceptere tab større end det investerede beløb og tillægger ingen værdi på 
kapitalbeskyttelse.   

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få? 
Risikoindikator 

1  2  3  4  5  6  7  
  

Lavere risiko Højere risiko 

 

I forbindelse med risikoindikatoren antages det, at du beholder produktet 5 år. 
Du kan muligvis ikke afvikle eller afhænde produktet førtidigt. Du skal muligvis betale betydelige 
ekstraomkostninger for at afvikle eller afhænde produktet førtidigt. 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at 
produktet vil tabe penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt 
som 7 ud af 7, som er den højeste risikoklasse. Vi klassificerer alle OTC-derivater som værende i den højeste risikoklasse, hvilket skønner de 
potentielle tab fra fremtidige præstationer på et meget højt niveau. 
Under nogle omstændigheder kan du blive afkrævet yderligere betalinger til dækning af tab. Det samlede tab, som du kan lide, kan være 
væsentligt. 
Når dette produkt kombineres med andre produkter eller forretningsmæssige positioner vil hele porteføljen have en anden risikoprofil. 
Dette produkt indeholder ingen beskyttelse mod den fremtidige markedsudvikling, så du kan lide væsentlige tab. 
Hvis (vi) ikke (er) i stand til at betale det, vi skylder, kan du lide væsentlige tab. 
 
Scenarier med forskellig udvikling 
Nominelt beløb/ Hovedstol DKK 100.000 
Scenarier 1 år 3 år 

5 år 
(Anbefalet 
investeringsperiode) 

Hvad du kan få tilbage eller skal betale 
efter omkostninger DKK 86.012,39 DKK 92.470,12 DKK 92.973,95 Stressscenarie 

Gennemsnitligt afkast/ tab af hovedstol 
hvert år -13,99 % -2,58 % -1,69 % 

Hvad du kan få tilbage eller skal betale 
efter omkostninger 

DKK 94.405,26 DKK 94.413,2 DKK 94.007,11 Ufordelagtigt 
scenarie 

Gennemsnitligt afkast/ tab af hovedstol 
hvert år 

-5,59 % -1,9 % -1,44 % 

Hvad du kan få tilbage eller skal betale 
efter omkostninger DKK 95.300,37 DKK 95.249,48 DKK 95.284,41 Moderat scenarie 

Gennemsnitligt afkast/ tab af hovedstol 
hvert år -4,7 % -1,61 % -1,12 % 

Hvad du kan få tilbage eller skal betale 
efter omkostninger 

DKK 96.448,33 DKK 96.562,75 DKK 96.541,82 Fordelagtigt 
scenarie 

Gennemsnitligt afkast/ tab af hovedstol 
hvert år 

-3,55 % -1,16 % -0,82 % 

Denne tabel viser det beløb, som du kan få tilbage eller skal betale i løbet af de næste 5 år, under forskellige scenarier, hvis du antager en 
investering med en nominel værdi/ hovedstol på DKK 100.000. De viste scenarier illustrerer, hvorledes din investering kan udvikle sig. Du 
kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De viste scenarier er et skøn over den fremtidige udvikling, baseret på 
historiske resultater, som viser, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en præcis indikator. Hvad du får, afhænger af 
udviklingen i markedet og hvor længe, du beholder produktet. Stressscenariet viser, hvad du eventuelt får tilbage ved ekstreme 
markedsforhold, og der er ikke taget højde for den situation, at vi ikke er i stand til at betale dig. Dette produkt kan ikke afvikles uden 
videre. Det betyder, at det er svært at vurdere, hvor meget du får tilbage, hvis du afvikler før udløbsdatoen. Enten kan du ikke afvikle før 
oprindeligt udløb, eller også skal du betale store omkostninger eller du kan lide et stort tab, hvis du gør det. De viste tal inkluderer alle 
omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller forening. Der tages 
ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage. 

 
* Informerede investorer har en gennemsnitlig viden om relevante finansielle produkter og/eller lidt erfaring med den finansielle sektor. Erfarne 
investorer er investorer, der har god forståelse af relevante finansielle produkter, -transaktioner og/eller erfaring indenfor den finansielle sektor, 
eller har fået bistand af en professionel investeringsrådgiver eller er inkluderet i en diskretionær portefølje. 
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Hvad sker der, hvis Nordea Bank Abp ikke er i stand til at foretage udbetalinger? 
Når du køber/sælger dette produkt, påtager du dig en kreditrisiko på Nordea Bank Abp. I et tilfælde af at Nordea Bank Abp ikke er i stand 
til at opfylde sine betalingsbetingelser under dette produkt, kan du muligvis ikke modtage noget beløb fra Nordea Bank Abp. Bemærk, at 
produktet ikke er dækket af nogen investorkompensation eller indskudsgarantiordning. 

Hvilke omkostninger er der? 
Afkastforringelsen (RIY) viser, hvad effekten af de samlede omkostninger, som du betaler, har for udviklingen af produktet. De samlede 
omkostninger omfatter engangsomkostninger, løbende omkostninger og yderligere omkostninger. 
De her viste beløb er selve produktets kumulative omkostninger i forskellige investeringsperioder. De omfatter ikke eventuelle strafgebyrer 
for førtidig afvikling. Det forudsættes, at du investerer DKK 100.000. Tallene er et skøn og kan ændre sig i fremtiden. 
 
Omkostninger over tid 
Den person, som sælger dig dette produkt eller rådgiver dig om det, kan opkræve andre omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne 
person dig om disse omkostninger og viser dig, hvordan din investering påvirkes af alle omkostningerne over tid. 

Nominelt beløb/ Hovedstol DKK 100.000 Hvis du afvikler ved afslutningen af 
den anbefalede holdeperiode 

Samlede omkostninger DKK 1.485,15 
Afkastforringelsen pr. år 0,35 % 
 
Omkostningernes sammensætning 
Nedenstående tabel viser: 
  Hvordan produktets udvikling ved afslutningen af den anbefalede holdeperiode hvert år påvirkes af de forskellige omkostningstyper. 
  Betydningen af de forskellige omkostningskategorier. 
 
Denne tabel viser afkastforringelsen pr. år 
 

 
Entry- omkostninger 

 
0,35 % 

 
Effekten af de omkostninger du betaler, når du påbegynder din 
investering. 

 
Engangs- 
omkostninger 

Exit- omkostninger Ikke 
tilgængelig 

Effekten af omkostninger, du påføres ved udløbet af din 
investering. 

Porteføje-
transaktionsomkostninger 

0 % Effekten af omkostninger ved vores køb og salg af 
underliggende investeringer i forbindelse med produktet. 

Løbende 
omkostninger 

Andre løbende omkostninger 0 % Virkningen af de omkostninger, vi hvert år tager for at styre dine 
investeringer. 

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs? 
Anbefalet investeringsperiode: 5 år 
Produktet er designet til at skulle holdes til udløbsdagen. 
Løbetiden kan variere på grund af førtidsindfrielsesmuligheden i produktet. 
Annullerbar renteswap med indfrielsesgebyr er en bilateral aftale, der normalt ikke kan opsiges af hverken dig eller Nordea. Det er et 
produkt, der er indgået for dets fulde løbetid, selvom en tidlig opsigelse kan forekomme i tilfælde af, at du eller Nordea misligholder aftalen. 
Kontrakten mellem dig og Nordea fastsætter, at hvis visse ekstraordinære begivenheder opstår, (1) kan Nordea foretage justeringer af 
bestemte vilkår, og / eller (2) kan Nordea eller du opsige produktet før oprindeligt udløb. Disse begivenheder er nærmere beskrevet i 
rammeaftalen mellem dig og Nordea. Produktet kan også afsluttes efter gensidig aftale. Det beløb, der skal betales ved en førtidig 
nedlukning (hvis der er et), vil sandsynligvis være forskelligt fra scenarierne beskrevet i dette dokument. Det beløb, der skal betales ved en 
førtidig nedlukning, bestemmes af markedsværdien af produktet på tidspunktet for nedlukningen. Betalingen ved førtidig nedlukning er 
ikke et gebyr. Beløbet repræsenterer markedsværdien af, hvad Nordea ville forvente at have modtaget eller betalt, hvis transaktionen 
fortsatte til udløb som oprindeligt aftalt. Afhængig af markedsforholdene på tidspunktet for den førtidige nedlukning, kan betalingen for 
den førtidige nedlukning resultere i et betydeligt tab for dig. Du og Nordea kan aftale en ret for førtidig nedlukning til Nordea som en del af 
produktvilkårene. En sådan ret giver Nordea ret til førtidigt at nedlukke produktet på specifikke datoer inden udløb ved at markedsværdien 
på tidspunktet for den førtidige nedlukning afregnes.  
Du er muligvis ikke i stand til at opsige dette produkt, selvom du eller Nordea har opsagt eller afbrudt et andet produkt eller et kommercielt 
flow, som dette produkt har til formål at afdække. Dette produkt kan ikke afvikles uden videre. Det betyder, at det er svært at vurdere, hvor 
meget du får tilbage, hvis du afvikler før udløbstiden. Enten kan du ikke afvikle før tiden, eller du skal betale store omkostninger eller. 
Dette produkt kan ikke afvikles uden videre. Det betyder, at det er svært at vurdere, hvor meget du får tilbage, hvis du afvikler før 
udløbstiden. Enten kan du ikke afvikle før tiden, eller du skal betale store omkostninger eller lide et stort tab, hvis du gør det.  

Hvordan kan jeg klage? 
Enhver klage angående produktet, adfærd fra producenten eller angående personer fra Nordea, der rådgiver om eller sælger produktet, 
kan indsendes på følgende hjemmeside https://www.nordea.dk/om-nordea/om-nordea/kundeservice-klagebehandling.html, i skriftlig form 
til Nordea Bank Abp, Postboks 850, reg. nr. 5662, 0900 København C, Att: Kundeservicechefen eller via e-mail til 
Klageansvarlig@nordea.com. Dette er et produkt, hvor Nordea er producent, og Nordea Bank Abp eller en anden person er distributør. 
Nordea Bank Abp eller distributøren, som produktet er købt af, vil svare på eventuelle spørgsmål vedrørende produktet, rådgivning eller 
salgsprocessen. Klager vedrørende selve produktet eller Nordea i sin rolle som udsteder 

Anden relevant information 
Rammeaftalen, der regulerer produktet, aftales separat. Du og Nordea kan desuden indgå aftale om reduktion af kreditrisiko, hvis dette 
anses for nødvendigt. Informationen i dette dokument med central information udgør ikke nogen anbefaling om at købe eller sælge 
produktet og kan ikke erstatte individuel rådgivning hos din bank eller rådgiver. De juridisk bindende vilkår for dette produkt vil blive 
udleveret som en del af den endelige handelsbekræftigelse udarbejdet af Nordea, og vil være tilgængelig efter handlen er indgået. 


